
1 

 

  Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

«23» апреля 2024 года                                                                                                        №  94 
 

 

О внесении изменений в постановление   

администрации Краснояружского района 

от 01 октября 2014 года № 603   

 

 

   

В соответствии с постановлением главы администрации района                       

от 31 марта 2014 года  № 172 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального района Краснояружский район» (в редакции постановлений 

от   14 сентября 2016г.  № 187, от 22 ноября 2018г. № 251, от 16.06.2020г.                

№ 183, от 31 марта 2021г. № 85), в целях актуализации и повышения 

эффективности реализации муниципальной программы «Совершенствование  

и развитие транспортной системы и дорожной сети Краснояружского района», 

утвержденной постановлением администрации Краснояружского района  от  

01 октября 2014 года № 603 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети 

Краснояружского района» администрация Краснояружского района  

п о с т а н о в л я е т :  

 

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Краснояружского района от 01 октября 2014 года № 603 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие транспортной 

системы и дорожной сети Краснояружского района» (в редакции 

постановлений от 20 декабря 2018г. № 292, от 31 марта 2021г. № 85, от                  

03 марта 2022 г. № 71, от 31  от 28 ноября 2022г. № 282, от 20.11.2023г.                 

№ 264):  

 1.1. в муниципальную программу «Совершенствование и развитие 

транспортной системы и дорожной сети Краснояружского района» (далее - 

Программа) утвержденную в пункте 1 названного постановления: 

          - раздел 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

          «Сроки и этапы реализации Программы 2015-2026 годы»; 



  

 

- раздел 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

  «Планируемый общий объем  финансирования программы в 2015–2026 

годах за счет всех источников финансирования  составит 460 832,8 тыс. руб. 

 Объем финансовых средств, направляемых из местного бюджета на 

реализацию программы составит 222 303,0 тыс. руб., в том числе по годам:  

2015 год – 11 535,0 тыс. руб.; 

2016 год –   7 842,1 тыс. руб.; 

2017 год – 12 940,0 тыс. руб.; 

2018 год – 10 662,0 тыс. руб.; 

2019 год – 13 873,8 тыс. руб.; 

2020 год – 16 790,3 тыс. руб.; 

2021 год – 13 339,8 тыс. руб.; 

2022 год – 27 874,3 тыс. руб.; 

2023 год – 38 143,7 тыс. руб.; 

2024 год – 27 709,0 тыс. руб.; 

2025 год – 25 457,0 тыс. руб.; 

2026 год – 16 136,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования программы в 2015–2026   за  счет 

средств областного бюджета составит 206 158,5 тыс. рублей, за счет средств 

федерального бюджета составит 29 371,3 тыс. рублей, за счет средств 

внебюджетных источников составит  3 000,0 тыс. руб.»; 

          -   абзац 1,2,3,4 и 5 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы»  паспорта  Программы изложить в следующей редакции: 

          «Расходы на реализацию муниципальной программы формируются за 

счет федерального, областного, местного бюджетов и за счет средств 

внебюджетных источников»; 

          «Планируемый общий объем  финансирования программы в 2015–2026 

годах за счет всех источников финансирования  составит 460 832,8 тыс. руб. 

Объем финансовых средств, направляемых из местного бюджета на 

реализацию программы составит 222 303,0 тыс. руб., в том числе по годам:  

2015 год – 11 535,3 тыс. руб.; 

2016 год –   7 842,1 тыс. руб.; 

2017 год – 12 940,0 тыс. руб.; 

2018 год – 10 662,0 тыс. руб.; 

2019 год – 13 873,8 тыс. руб.; 

2020 год – 16 790,3 тыс. руб.; 

2021 год – 13 339,8 тыс. руб.; 

2022 год – 27 874,3  тыс. руб.; 

2023 год – 38 143,7 тыс. руб.; 

2024 год – 27 709,0 тыс. руб.; 

2025 год – 25 457,0 тыс. руб.; 

2026 год – 16 136,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования программы в 2015–2026   за  счет 

средств областного бюджета составит 206 158,5 тыс. рублей, за счет средств 

федерального бюджета составит 29 371,3 тыс. рублей,  



  

 

Планируемый объем финансирования программы в 2015–2026   за счет 

средств внебюджетных источников составит  3 000,0 тыс. руб.»; 

          -  в подпрограмму 1 программы «Совершенствование и развитие   

дорожной сети» (далее -  Подпрограмма 1): 

          - в раздел 5 паспорта Подпрограммы 1: 

         «Сроки и этапы реализации 2015-2026 годы; 

         «Подпрограмма реализуется в два этапа»; 

          - в раздел 6 паспорта Подпрограммы 1: 

          «Планируемый общий объем  финансирования программы в 2015–2026 

годах за счет всех источников финансирования  составит 400 857,7 тыс. руб. 

         Объем финансовых средств, направляемых  из местного бюджета на 

реализацию программы составит 164 179,4 тыс. руб., в том числе по годам:  

2015 год – 8 448,0 тыс. руб.; 

2016 год – 4 524,7 тыс. руб.; 

2017 год – 8 420,0 тыс. руб.; 

2018 год – 6 314,0 тыс. руб.; 

2019 год – 9 282,8 тыс. руб.; 

2020 год – 12 797,3 тыс.руб.; 

2021 год –  9 186,8 тыс. руб.; 

2022 год – 23 555,3 тыс. руб.; 

2023 год – 29 548,5 тыс. руб.; 

2024 год – 19 109,0 тыс. руб.; 

2025 год – 16 857,0 тыс. руб.; 

2026 год – 16 136,0 тыс. руб. 

           Планируемый объем финансирования подпрограммы  1 в 2015–2026 

годах за счет средств областного бюджета составит 204 307,0 тыс. руб., 

федерального бюджета 29 371,3 тыс. рублей;  

           Планируемый объем финансирования подпрограммы  1 в 2015–2026 

годах внебюджетных источников составит 3 000,0 тыс.руб.»; 

 - абзац 1 и 2  раздела 5 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1:   

          «Планируемый общий объем финансирования программы в 2015-2026 

годах за счет всех источников финансирования составит – 400 857,7 тыс. руб. 

  Объем финансирования за счет средств местного бюджета на 

реализацию программы составит 164 179,4 тыс. руб., в том числе по годам:  

2015 год – 8 448,0 тыс. руб.; 

2016 год – 4 524,7 тыс. руб.; 

2017 год – 8 420,0 тыс. руб.; 

2018 год – 6 314,0 тыс. руб.; 

2019 год – 9282,8 тыс. руб.; 

2020 год – 12 797,3 тыс. руб.; 

2021 год –  9 186,8 тыс. руб.; 

2022 год – 23555,3 тыс. руб.; 

2023 год – 29 548,5 тыс. руб.; 

2024 год – 19 109,0 тыс. руб.; 

2025 год – 16 857,0 тыс. руб.; 



  

 

2026 год – 16 136,0 тыс. руб. 

 -  Планируемый объем финансирования программы в 2015-2026 годах 

за счет средств областного бюджета составит 204 307,0 тыс. руб., средств 

федерального бюджета 29 371,3 тыс. рублей, внебюджетных источников 

составит 3 000,0 тыс. руб.; 

- В  подпрограмму 2 программы «Совершенствование и развитие 

транспортной системы»   (далее -  Подпрограмма 2): 

- раздел 4 паспорта Подпрограммы 2: 

«Сроки и этапы реализации подпрограммы 2 2015-2026 годы 

Подпрограмма 2 реализуется в два этапа»;           

          - в раздел 5 паспорта Подпрограммы 2 : 

         «Общий  финансирования  подпрограммы 2 в 2015- 2026 годах составит  

59 975,1  тыс. рублей.  

           Объем финансирования подпрограммы  за счет средств местного 

бюджета составит   58 123,6  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2015 год – 3 087,0 тыс. руб.; 

2016 год – 3 317,4 тыс. руб.; 

2017 год – 4 520,0 тыс. руб.; 

2018 год – 4 348,0 тыс. руб.; 

2019 год – 4 591,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3 993,0 тыс. руб.; 

2021 год – 4 153,0 тыс. руб.; 

2022 год – 4 319,0 тыс. руб.;  

2023 год – 8 595,2 тыс. руб.; 

2024 год – 8 600,0 тыс. руб.; 

2025 год – 8 600,0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.» 

          Планируемый объем финансирования программы в 2015-2026 годах за 

счет средств областного бюджета составит 1 851,5 тыс. руб.: 

2015 год – 779,0 тыс. рублей; 

2016 год – 818,0 тыс. рублей; 

2017 год – 107,0 тыс. рублей; 

2018 год – 107,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8,1 тыс. рублей; 

2023 год – 8,1 тыс. рублей; 

2024 год – 8,1 тыс. рублей; 

2025 год – 8,1 тыс. рублей; 

2026 год – 8,1 тыс. руб.» 

           - в абзац 1,2  и 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение  Подпрограммы 2» : 

          «Общий объем финансового обеспечения на реализацию  подпрограммы 

2 составляет 59 975,1 тыс. рублей.  



  

 

Объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 

бюджета составит 58 123,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2015 год – 3 087,0 тыс. руб.; 

2016 год – 3 317,4 тыс. руб.; 

2017 год – 4 520,0 тыс. руб.; 

2018 год – 4 348,0 тыс. руб.; 

2019 год – 4 591,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3 993,0 тыс. руб.; 

2021 год – 4 153,0 тыс. руб.; 

2022 год – 4 319,0 тыс. руб.;  

2023 год – 8 595,2 тыс. руб.; 

2024 год – 8 600,0 тыс. руб.; 

2025 год – 8 600,0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.». 

Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2015-2026 

годах за счет средств областного бюджета составит 1 851,5 тыс. руб.: 

2015 год – 779,0 тыс. рублей; 

2016 год – 818,0 тыс. рублей; 

2017 год – 107,0 тыс. рублей; 

2018 год – 107,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 8,1 тыс. рублей; 

2023 год – 8,1 тыс. рублей; 

2024 год – 8,1 тыс. рублей; 

2025 год – 8,1 тыс. рублей; 

2026 год – 8,1  тыс. руб.»; 

          2. Приложения 1,3,4 и 8 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложениям 1,2,3 и 4 к настоящему Постановлению 

соответственно. 

3. Приложение 7 к Программе исключить из данного Постановления. 

4.   Начальнику информационно-технического отдела администрации 

района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном 

сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу 

социальных коммуникаций и СМИ (Исмайловой Г.З.) опубликовать 

постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша 

Жизнь 31». 

         Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Краснояружского района по строительству, 

транспорту и ЖКХ Шемитову О.Н.  

 

 

Глава администрации 

Краснояружского района                                                                А.Е. Миськов 



  

 
                                                                                                                                                                                                                  Приложение 1 

к муниципальной программе 

Совершенствование и развитие транспортной 

системы и дорожной сети Краснояружского района» 

 

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы 

на II этап реализации 

 

№ Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограмм, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник), ответственный 

за реализацию 

Срок 

реализации 

(начало, 

завершение) 

Вид 

показате

ля 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Программа 

«Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы и дорожной сети 

Краснояружского района» 

(Цель: создание условий для 

устойчивого 

функционирования 

транспортной системы и 

дорожной сети 

Краснояружского района в 

соответствии с социально-

экономическими 

потребностями населения) 

Администрация 

Краснояружского района в 

лице  управления 

капитального 

строительства, дорог 

общего пользования и 

архитектуры 

администрации района 

2021 – 2026  Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  в общей 

протяженности 

автодорог общего 

пользования местного 

значения (%) 

96,3 96,7 97,9 98,6 99,3 99,5 

 Рост пассажирооборота  

транспортом общего 

пользования, тыс. 

пассажиро-километров 

705,1 691,2 705,1 1010,0 1010,0 1010,0 

 Подпрограмма 1 

«Совершенствование и 

развитие дорожной сети» 

Администрация 

Краснояружского района в 

лице  управления 

капитального 

строительства, дорог 

общего пользования и 

архитектуры 

администрации района 

2021 – 2026  Общая протяженность 

автомобильных дорог 

местного значения 

 328,1 328,1  328,1  239,34  239,34  239,34  

Протяженность 

автомобильных дорог, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям 

309,1 310,4 314,4 227,0 228,6 229,0 



  

 

№ Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограмм, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник), ответственный 

за реализацию 

Срок 

реализации 

(начало, 

завершение) 

Вид 

показате

ля 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  в общей 

протяженности 

автодорог общего 

пользования местного 

значения (%) 

96,3 96,7 97,9 98,6 99,3 99,5 

 Основное мероприятие 1.1.  

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

Администрация 

Краснояружского района в 

лице  управления 

капитального 

строительства, дорог 

общего пользования и 

архитектуры 

администрации района 

2021 – 2026  Протяженность 

автодорог, подлежащих 

содержанию, км 

 

186,9 186,9 186,9 239,34 239,34 239,34 

 Протяженность 

автодорог, подлежащих 

ямочному ремонту, кв.м. 

1717,3 1400 2009,6 1474,82 2000 2000 

 Основное мероприятие 1.2. 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

Администрация 

Краснояружского района в 

лице  управления 

капитального 

строительства, дорог 

общего пользования и 

архитектуры 

администрации района 

2021 – 2026  Протяженность 

автодорог, подлежащих 

капитальному ремонту, 

км 

8,2 1,281 4,004 1,6 1,54 

 

 

 

 

 

 

1,14 

 

 

 

 

 

 

 Подпрограмма 2. 

 «Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы» 

Администрация 

Краснояружского района в 

лице  отдела ЖКХ и 

транспорта 

2021 – 2026  Пассажирооборот 

транспортом общего 

пользования, тыс. пасс. 

– км 

705,1 691,2 705,1 1010,0 1010,0 1010,0 

 Основное мероприятие 2.1 

Организация транспортного 

обслуживания населения 

Администрация 

Краснояружского района в 

лице  отдела ЖКХ и 

транспорта 

2021 – 2026  Количество 

межмуниципальных 

маршрутов, штук 

2 2 2 2 2 2 

Количество внутри 

муниципальных 

4 4 4 4 4 4 



  

 

№ Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограмм, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник), ответственный 

за реализацию 

Срок 

реализации 

(начало, 

завершение) 

Вид 

показате

ля 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

маршрутов, штук 

 Основное мероприятие 2.2. 

Компенсация потерь в 

доходах организациям 

автомобильного транспорта, 

осуществляющим перевозки 

по льготным тарифам на 

проезд обучающихся очной 

формы обучения 

образовательных учреждений 

среднего профессионального 

образования автомобильным 

транспортом общего 

пользования 

Администрация 

Краснояружского района в 

лице  отдела ЖКХ и 

транспорта  

2021 – 2026  Количество 

перевезенных учащихся 

и воспитанников 

общеобразовательных 

организаций, студентов 

очной формы обучения 

профессиональных 

образовательных 

организаций и 

образовательных 

организаций высшего 

образования,  чел. 

599 648 650 620 630 630 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
                                                                                                                                                                                                                      Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Совершенствование и развитие транспортной 

системы и дорожной сети Краснояружского района» 

 

 

  Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

  на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных источников  

 финансирования на II этап реализации 

  Статус Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основных 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Общий объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

 Оценка расходов (тыс. рублей) 

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 ВСЕГО 

  на II этап 

  (2021 – 2026 

годы) 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Программа «Совершенствование 

и развитие 

транспортной 

системы и дорожной 

сети 

Краснояружского 

района» 

ВСЕГО 460832,8 62435,8 57253,7 55745,8 65717,1 25465,1 16144,1 282761,6 

 

  Федеральный бюджет 29371,3 0 29371,3 0 0 0 0 29371,3 

  Областной бюджет 206158,5 49096,0 8,1 17602,1 38008,1 8,1 8,1 104730,5 

  Местный бюджет 222303,0 13339,8 27874,3 38143,7 27709,0 25457,0 16136,0 148659,8 

  Внебюджетные 

источники 

3000,0 0 0   0 0 0 0 

  Подпрограмма 

1 

«Совершенствование 

и развитие дорожной 

сети» 

ВСЕГО 400857,7 58282,8 

 

52926,6 47142,5 57109,0 16857,0 16136,0 248453,9 

  Федеральный бюджет 29371,3 0 29371,3 0 0 0 0 29371,3 

  Областной бюджет 204307,0 49096,0  0  17594,0  38000,0  0 0 104690,0 

  Местный бюджет 164179,4 9186,8 23555,3 29548,5 19109,0 16857,0 16136,0 114392,6 

  Внебюджетные 

источники 

3000,0 0 0 0 0 0 0 0 

  Основное 

мероприятие 1.1. 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Всего 148557,3 8454,7 23555,3 27152,5 17109,0 16857,0 16136,0 109264,5 

  Местный бюджет 148557,3 8454,7 23555,3 27152,5 17109,0 16857,0 16136,0 109264,5 

  Основное 

мероприятие 1.2. 

 

 

 

Капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Всего 249776,6 49828,1 

 

29371,3 19990,0 40000,0 0 0 139189,4 

  Федеральный бюджет 29371,3 0 29371,3 0 0 0 0 29371,3 

  Областной бюджет 204307,0 49096,0 0  17594,0 38000,0 0  0 104690,0 

  



  

 
   Местный бюджет 13098,3 732,1 0 2396,0 2000,0 0 0 5128,1 

  Внебюджетные 

источники 

3000,0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

  Подпрограмма 

2 

«Совершенствование 

и развитие 

транспортной 

системы» 

ВСЕГО 59975,1 4153,0 4327,1 8603,3 8608,1 8608,1 8,1 34307,7 

Областной бюджет 1851,5 0 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 40,5 

Местный бюджет 58123,6 4153,0 4319,0 8595,2 8600,0 8600,0 0 34267,2 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

ВСЕГО 53816,7 3295,0 3469,1 8603,3 8608,1 8608,1 8,1 32591,7 

Областной бюджет 1851,5 
0 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 40,5 

Местный бюджет 51965,2 3295,0 3461,0 8595,2 8600,0 8600,0 0 32551,2 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Компенсация потерь в 

доходах организациям 

автомобильного 

транспорта, 

осуществляющим 

перевозки по 

льготным тарифам 

Всего 6158,4 858,0 858,0 0 0 0  1716,0 

Местный бюджет 6158,4 858,0 858,0 0 0 0  1716,0 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Совершенствование и развитие  транспортной 

системы 

и дорожной сети Краснояружского района» 

 

  

  

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

на реализацию мероприятий муниципальной  программы за счет средств местного бюджета Краснояружского района на II этап реализации 

 
Статус Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основных мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации  Расходы (тыс. руб.),  год 

ГРБС Р з 

Пр 

КЦСР КВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 ВСЕГО 

на II этап 

(2021 – 2026 

годы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13  14 

Программа «Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы и дорожной 

сети Краснояружского 

района» 

Администрация 

Краснояружского 

района в лице  

управления 

капитального 

строительства, дорог 

общего пользования и 

архитектуры 

администрации района 

    13339,8 27874,3 38143,7 27709,0 25457,0 16136,0 148659,8 

Подпрограмма 1 «Совершенствование и 

развитие дорожной 

сети» 

Администрация 

Краснояружского района 

в лице  управления 

капитального 

строительства, дорог 

общего пользования и 

архитектуры 

администрации района 

       9186,8 23555,3 29548,5 19109,0 16857,0 16136,0 114392,6 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения.  

Администрация 

Краснояружского района 

в лице  управления 

капитального 

строительства, дорог 

общего пользования и 

архитектуры 

администрации района 

 

850 0409 0810120

570 

611 8454,7 23004,3 23572,5 17109,0 16857,0 16136,0 105133,5 

850 0409 0810120

570 

244 0 134,4 0  0 0  134,4 

Администрация 

Краснояружского района 

в лице  управления 

855 0409 0810120

570 

244 0 416,6 3580,0 0 0  3996,6 



  

 
капитального 

строительства, дорог 

общего пользования и 

архитектуры 

администрации района 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Администрация 

Краснояружского района 

в лице  управления 

капитального 

строительства, дорог 

общего пользования и 

архитектуры 

администрации района 

850 0409 0810220

58 

 200 732,1 0 0 0 0  732,1 

855 0409 0810220

580 

244 0 0 2396,0 2000,0 0 0 4396,0 

Подпрограмма 2 «Совершенствование и 

развитие транспортной 

системы» 

Администрация 

Краснояружского района 

в лице  отдела ЖКХ и 

транспорта 

850 0408 Х Х 4153,0 4319,0 8595,2 8600,0 8600,0 0 34267,2 

 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Организация 

транспортного 

обслуживания населения 

Краснояружского района 

на внутри муниципальных 

маршрутах (за счет 

местного бюджета) 

  

 850 0408 0820163

810 

244 3295,0 3461,0 8595,2 8600,0 8600,0 0 32551,2 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Компенсация потерь в 

доходах организациям 

автомобильного 

транспорта, 

осуществляющим 

перевозки по льготным 

тарифам на проезд 

обучающихся очной 

формы обучения 

образовательных 

учреждений среднего 

профессионального 

образования 

автомобильным 

транспортом общего 

пользования в 

пригородном сообщении 

Администрация 

Краснояружского района 

в лице  отдела ЖКХ и 

транспорта 

850 04 08 0820263

820 

200 858,0 858,0 0 0 0 0 1716,0 

       



  

 

  Приложение 8 

к муниципальной программе 

«Совершенствование и развитие транспортной системы и 

дорожной сети Краснояружского района» 

 

 
Мероприятия по строительству, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Краснояружского района на 2022-2024 гг  

 

  
№ 

п/

п 

Наименование 

населенного пункта 

2022 год 2023 год 2024 

Капитальный ремонт и ремонт автодорог местного значения Капитальный ремонт и ремонт автодорог местного 

значения 

Капитальный ремонт и ремонт автодорог местного 

значения 

Протяж

ен- 

ность, 

км 

Стоимост

ь, тыс. 

руб. 

Субсидия 

из 

федеральн

ого 

бюджета 

Субсидия 

из 

областног

о бюджета 

Муници- 

пальный 

бюджет 

Протяжен

- 

ность, км 

Стоимост

ь, тыс. 

руб. 

Субсидия 

из 

областног

о бюджета 

Муници- 

пальный 

бюджет 

Протяжен- 

ность, км 

Стоимость, 

тыс. руб. 

Субсидия из 

областного 

бюджета 

Муници- 

пальный 

бюджет 

 Всего 1,281 29 371,3 29 371,3   4,004 18 520,0 17 594,0 926,0 1,6 40 000,0 38 000,0 2 000,0 

1 п. Красная Яруга              

1 Ремонт автодороги по  

ул. Молодежная в 

поселке Красная Яруга 
Краснояружского района 

     1,841 4 540,91 4313,86 227,05     

2 Ремонт автодороги по      

ул. Первомайская в                 
п. Красная Яруга 

Краснояружского района 

     1,603 11 377,86 10 808,97 568,89     

3 Ремонт автодороги по  

ул. Школьная в                      
п. Красная Яруга 

Краснояружского района 

     0,955 2 601,23 2 471,17 130,06     

4 Ремонт автодороги по  
ул. Транспортная 

1,281 29 371,3 29371,3           

5 Ремонт автодороги                  

по ул. Почтовая в                  

п. Красная Яруга 
Краснояружского района 

         0,871 22 235,56 21 123,78 1 111,78 

6 Ремонт автодороги по           

ул. Народная – 
Набережная в п. Красная 

Яруга Краснояружского 

района 

         0729 17 764,44 16 876,22 888,22 

              



  

 

 


